c) preço unitário líquido, indicado em moeda nacional. 
  4.1.1 - Serão considerados, para fins de julgamento, os valores constantes no 
preço até, no máximo, duas casas decimais após a vírgula.       
   4.1.2 – Serão desclassificadas as propostas que contiverem valor inferior a R$ 
657.559,12 (seiscentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e doze 

centavos). 
  4.13 - Serão desclassificadas as propostas que:      
   a) não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação;   
   b) forem omissas em pontos essenciais, de modo a ensejar dúvidas;  
   c) afrontem qualquer dispositivo legal vigente, bem como as que não

[...]

2.1 - O valor mínimo ofertado foi definido a partir do percentual aproximado de 0,50% 
sobre o valor líquido estimado da folha de pagamento para o período de vigência do contrato. 
 2.2 - O valor médio líquido mensal da folha de pagamento, com base nos dados do 
período de julho de 2017 até junho de 2018, é de R$ 2.191.823,72 (dois milhões, cento e noventa 
e um mil, oitocentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos). 

MÊS/ANO 
NÚMERO DE SERVIDORES 

PROVENTOS 
ATIVOS INATIVOS TOTAL 

jul/17 534 127 661 R$ 1.989.508,53 

ago/17 532 128 660 R$ 1.947.070,60 

set/17 528 128 656 R$ 1.952.050,63 

out/17 524 130 654 R$ 1.992.533,09